۱۹ صحیح بخاری کتاب المناقب باب مناقب ابی بکرؓ - صحیح بخاری

حجۃ الوداع باب مرض نبی و وفاتہ- سیرت الامام ابن ہشام

الجزء الثالث صفحہ ۹۹-۱۰۰

۲۰ ملفوظات جلد ۴، صفحہ ۱۱، گورنمنٹ انگریزی اور جہاد صفحہ ۱۳-۱۵، ملفوظات جلد سوم

صفحہ ۱۷۶

۲۱ صحیح بخاری کتاب الرقاق باب الرجاء مع الخوف

۲۲ مشہور صوفی بزرگ سہلؒ بن عبداللہ ۲۰۳ھ/۶۸۱۸ء- ۲۸۳ھ/۸۹۶ء فرماتے

ہیں- الخوف ذکر والرجاء انشی منہما یتولد حقائق الایمان-

(شرح التصرف صفحہ ۵۷)

۲۳ ضمیمہ تحفہ گولڑویہ صفحہ ۴۲ شائع کردہ صیغہ تالیف و تصنیف ۱۹۵۱ء